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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A KTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
@ Aktivet monetare 1 2,342,878
1 Banka 1.4 2,342,878
2 Arka 1.2
@ [nvestime 2 -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Tetjera Financiare 2.3
@ Té drejta té arkétueshme 3 1,181,340
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 1,181,340
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
@ [nventarét 4 -
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 43
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGIJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
@ Shpenzime té shtyra 5
e Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,524,217
Aktivet Afatgjata
@ Aktive financiare 7 -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
@ Aktivet materiale 8 2,730,059
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 2,730,059
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
@ Ativet biologjike 9
® Aktive jo materiale: 10 -
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashmg 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJIM 10.3
® Aktive tatimore té shtyra 11
°
1l TALI AKTIVEVE AFATGIATA 2,730,059
@&\\e KTIVE TOTALE 6,254,277




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
@ Detyrime afatshkurira: i3 16,637,306 -
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 1,696,597
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 215,685
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 192,637
10 Té tjera té pagueshme 13.10 14,532,387
@ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
@ Té ardhura té shtyra 15
@ Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16,637,306 -
@ Detyrime afatgjata: 17 - =
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
@ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
o Té ardhura té shtyra 19
©® Provizione: 20 - -
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
® Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 16,637,306 -
@ Kapitali dhe Rezervat 22
@ Kapitali i Nénshkruar 23
@ Primiilidhur me kapitalin 24
@ Rezerva rivlerésimi 25
@ Rezerva té tjera 26 - -
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
@ Fitimii pashpérndaré 27
e Fitim/Humbja-e. Vitit 28 (10,383,029)

o\, Totali i Kapitalit

(10,383,029)
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
o |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29
e |Ndryshimi né inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit né proces 30
e |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
o |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
o |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 - -
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1
2 Tétjera shpenzime 33.2
o |Shpenzime té personelit 34 (1,260,037) -
1 Paga dhe shpérblime 34.1 (1,077,989)
Shpenz'lme te"slgurlm'eve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga 543 (182,048)
shpenzimet pér pensionet)
e |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
e |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (203,161)
e |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (9,084,822)
e |Té ardhura té tjera 38 - =
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té ardhurat 38.1

nga njésité ekonomike brenda grupit)

) Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur vegmas té 38.2
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ’

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas té ardhurat 38.3
nga njésité ekonomike brenda grupit) )

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive

° afatshkurtra *
e |Shpenzime financiare 40 164,991 -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas -
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 164,991
e |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
e |Fitimi/Humbja para tatimit 42 (10,383,029) -
o [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 - -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
o |Fitimi/Humbja e vitit 44 (10,383,029) -
e |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
e |Fitimi/Humbja e vitit 46 (10,383,029) -
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
e |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 - -
o |Totalii téardhtirave gjithépérfshirése pér vitin 48 (10,383,029) -
o Tota%ﬂ&upa‘%qmbjeve gjithépérfshirése pér: 49
& Pronarél e figdisé ekonomike mémé 49.1
49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve
(metoda indirekte)

Monetare

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(10,383,029.33)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

203,161.47

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(1,181,339.62)

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

16,637,305.93

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

5,276,098.45

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(2,933,220.55)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(2,933,220.55)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

2,342,877.90

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete mo@mkuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
NN g \

2,342,877.90
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AAM Gjendja 01.01.2015
Shtesa

Pakesime

AAM Kosto historike 31.12.2015

AAM Gjendja 01.01.2016
Shtesa

Pakesime

AAM Kosto historike 31.12.2016

Amortizimi | akumuluar 01.01.2015
Amortizimi vjetor 2015

Pakesime

Amortizimi | akumuluar 31.12.2015

Amortizimi | akumuluar 01.01.2016
Amortizimi vjetor 2016

Pakesime

Amortizimi | akumuluar 31.12.2016

Pajisje
informatike

Mobileri

Te tjera

Total

2,179,795

505,009

248,417

2,933,221

2,179,795

505,009

248,417

2,933,221

140,771

36,641

25,750

203,161

140,771

36,641

25,750

203,161

AAM 31.12.2015

AAM 31.12.2016

2,039,024

468,369

222,667

2,730,059

VALER o Aberetis




